
  

Uchwała Nr  XLII/332/2018  

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia  25 kwietnia 2018r. 

  
w sprawie  zmiany  uchwały budżetowej na 2018 rok 

 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017r.,poz. 

1868 ze zm.) oraz art. 211; art. 212 ust. 1 pkt 1, pkt 2, pkt 3 i pkt 4   oraz art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 2077), Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala co 

następuje:   
 

§ 1. W uchwale budżetowej powiatu na 2018 rok przyjętej Uchwałą Nr XXXVIII/292/2017 Rady Powiatu 

Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2017r., zmienionej Uchwałami: 

        Nr  688/2018  Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2018 roku, 

 Nr  692/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2018 roku,  

        Nr  XXXIX/296/2018 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia  31 stycznia 2018r,  

        Nr  696/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 08 lutego 2018 roku, 

        Nr  701/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lutego 2018 roku,  

        Nr  709/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 marca 2018 roku, 

        Nr  715/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 marca 2018 roku,  

        Nr  XLI/323/2018 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 marca 2018 roku, 

 

        dokonuje się  następujących zmian: 

 

1)    w załączniku Nr 1 do Uchwały dotyczącym dochodów budżetu powiatu na 2018 rok: 

 
 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 000,00 20 000,00 0,00 23 000,00 
 

 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 
 

 

6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 

 

  

Dochody majątkowe 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 

 

  
  

 

 
  
 

 

 

600 Transport i łączność 6 096 425,00 125 000,00 2 879 929,00 3 341 496,00 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 6 096 425,00 125 000,00 2 879 929,00 3 341 496,00 
 

 0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej 

0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 
 

6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

5 288 259,00 0,00 2 879 929,00 2 408 330,00 

 

6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

600 000,00 75 000,00 0,00 675 000,00 

 
  

Dochody bieżące 208 166,00 50 000,00 0,00 258 166,00 

 

  

Dochody majątkowe 5 888 259,00 75 000,00 2 879 929,00 3 083 330,00 
  

 

 
  

 



2 

 

 
 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 147 398,00 32 000,00 0,00 1 179 398,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 147 398,00 32 000,00 0,00 1 179 398,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

198 486,00 32 000,00 0,00 230 486,00 

 

  

Dochody bieżące 962 219,00 32 000,00 0,00 994 219,00 

 

  
  

 

 
  

 

 
 

851 Ochrona zdrowia 1 133 598,00 81 113,03 0,00 1 214 711,03 
 

 85111 Szpitale ogólne 0,00 81 113,03 0,00 81 113,03 
 

 

6660 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości, dotyczące dochodów 

majątkowych 

0,00 81 113,03 0,00 81 113,03 

 

  

Dochody majątkowe 0,00 81 113,03 0,00 81 113,03 

 

  
  

 
  

  

 

 
 

855 Rodzina 3 000 637,00 12 000,00 0,00 3 012 637,00 
 

 85508 Rodziny zastępcze 1 800 273,00 12 000,00 0,00 1 812 273,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 

 

  

Dochody bieżące 1 800 273,00 12 000,00 0,00 1 812 273,00 

 

  
  

 

 

  
 

 

 

 

87 806 469,46 270 113,03 
 

 RAZEM DOCHODY  2 879 929,00 85 196 653,49 
 

  

 
 

 

  

         W związku z powyższym § 1 ust. 1  Uchwały otrzymuje brzmienie: 

         „1. Ustala się dochody na 2018 rok w wysokości  85.196.653,49 zł, z tego:  

             -    dochody bieżące w kwocie        80.951.131,46 zł, 

             -    dochody majątkowe w kwocie    4.245.522,03 zł”. 
 

          Załącznik Nr 1 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

2) w załączniku Nr 2 do Uchwały  dotyczącym wydatków budżetu powiatu na 2018 rok: 

 
 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

010 Rolnictwo i łowiectwo 43 000,00 20 000,00 0,00 63 000,00 
 

 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 
 

  

Wydatki majątkowe 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 

 

  

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00  
  

 

 
  

 

 

 

020 Leśnictwo 338 570,00 2 672,00 0,00 341 242,00 
 

 02002 Nadzór nad gospodarką leśną 47 474,00 2 672,00 0,00 50 146,00 
 

  

Wydatki bieżące 47 474,00 2 672,00 0,00 50 146,00 

 

  

w tym:   
 



3 

 

 dotacje na zadania bieżące 47 474,00 2 672,00 0,00 50 146,00  
  

 

 
  

 

 
 

600 Transport i łączność 13 545 070,92 4 546 177,45 5 253 987,92 12 837 260,45 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 13 452 739,92 3 996 177,45 5 253 987,92 12 194 929,45 
 

  

Wydatki bieżące 3 021 992,00 2 480 265,00 0,00 5 502 257,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 3 005 653,00 2 480 265,00 0,00 5 485 918,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 910 280,00 2 480 265,00 0,00 4 390 545,00  

Wydatki majątkowe 10 430 747,92 1 515 912,45 5 253 987,92 6 692 672,45 

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 430 747,92 1 515 912,45 5 253 987,92 6 692 672,45  

w tym:   
 

 na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

9 121 239,92 0,00 5 253 987,92 3 867 252,00  
  

 

 

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 550 000,00 0,00 550 000,00 
 

  

Wydatki majątkowe 0,00 550 000,00 0,00 550 000,00 

 

  

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 550 000,00 0,00 550 000,00  
  

 

 
  

 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 236 282,00 32 000,00 0,00 268 282,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 236 282,00 32 000,00 0,00 268 282,00 
 

  

Wydatki bieżące 236 282,00 32 000,00 0,00 268 282,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 236 282,00 32 000,00 0,00 268 282,00  

w tym:   
  

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 185 796,00 32 000,00 0,00 217 796,00  
  

  

 
  

 

 

 

750 Administracja publiczna 8 646 532,00 230 000,00 0,00 8 876 532,00 
 

 75020 Starostwa powiatowe 7 977 806,00 150 000,00 0,00 8 127 806,00 
 

  

Wydatki bieżące 7 958 806,00 150 000,00 0,00 8 108 806,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 7 946 306,00 150 000,00 0,00 8 096 306,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 979 188,00 150 000,00 0,00 2 129 188,00  
  

 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 234 000,00 80 000,00 0,00 314 000,00 
 

  

Wydatki bieżące 234 000,00 80 000,00 0,00 314 000,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 234 000,00 80 000,00 0,00 314 000,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 11 400,00 4 400,00 0,00 15 800,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 222 600,00 75 600,00 0,00 298 200,00 
  

 

 
  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 692 778,00 85 000,00 0,00 3 777 778,00 
 



4 

 

 75405 Komendy powiatowe Policji 0,00 35 000,00 0,00 35 000,00 
 

  

Wydatki majątkowe 0,00 35 000,00 0,00 35 000,00 

 

  

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 35 000,00 0,00 35 000,00  
  

 

 

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 3 686 778,00 50 000,00 0,00 3 736 778,00 
 

  

Wydatki majątkowe 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 

 

  

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00  
  

 

 
  

 

 

 

758 Różne rozliczenia 709 342,07 0,00 11 020,00 698 322,07 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 709 342,07 0,00 11 020,00 698 322,07 
 

  

Wydatki bieżące 709 342,07 0,00 11 020,00 698 322,07 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 709 342,07 0,00 11 020,00 698 322,07  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 709 342,07 0,00 11 020,00 698 322,07  
  

 

 

  

801 Oświata i wychowanie  24 129 157,89 98 778,00 0,00 24 227 935,89 
  

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 2 340 894,00 3 778,00 0,00 2 344 672,00 
 

  

Wydatki bieżące 2 340 894,00 3 778,00 0,00 2 344 672,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 2 303 672,00 3 778,00 0,00 2 307 450,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 382 765,00 3 778,00 0,00 386 543,00  
  

 

 

80115 Technika 9 387 226,00 15 000,00 0,00 9 402 226,00 
 

  

Wydatki bieżące 9 287 226,00 15 000,00 0,00 9 302 226,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 9 183 123,00 15 000,00 0,00 9 198 123,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 707 188,00 15 000,00 0,00 1 722 188,00  
  

 

 

80120 Licea ogólnokształcące 5 034 094,00 80 000,00 0,00 5 114 094,00 
 

  

Wydatki bieżące 5 034 094,00 80 000,00 0,00 5 114 094,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 5 016 375,00 80 000,00 0,00 5 096 375,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 601 863,00 80 000,00 0,00 681 863,00  
  

 

 

  

851 Ochrona zdrowia  19 251 006,31 131 333,50 0,00 19 382 339,81 
 

 85111 Szpitale ogólne 17 864 576,00 81 113,03 0,00 17 945 689,03 
 

  

Wydatki majątkowe 17 304 576,00 81 113,03 0,00 17 385 689,03 

 

  

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 17 304 576,00 81 113,03 0,00 17 385 689,03  
  



5 

 

 

 

85149 Programy polityki zdrowotnej 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 
 

  

Wydatki bieżące 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00  
  

 

 

85195 Pozostała działalność 249 832,31 220,47 0,00 250 052,78 
 

  

Wydatki majątkowe 202 732,31 220,47 0,00 202 952,78 

 

  

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 202 732,31 220,47 0,00 202 952,78  

w tym:   
 

 na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

202 732,31 220,47 0,00 202 952,78  

  

 

 

  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza  12 315 704,00 223,00 4 001,00 12 311 926,00 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 370 154,00 0,00 3 778,00 1 366 376,00 
 

  

Wydatki bieżące 1 370 154,00 0,00 3 778,00 1 366 376,00 

 

  

w tym:   
  

 wydatki jednostek budżetowych, 1 368 052,00 0,00 3 778,00 1 364 274,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 423 960,00 0,00 3 778,00 420 182,00  
  

  

 

 85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 3 310 864,00 223,00 223,00 3 310 864,00 
 

  

Wydatki bieżące 3 310 864,00 223,00 223,00 3 310 864,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 3 143 234,00 223,00 223,00 3 143 234,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 2 227 853,00 0,00 223,00 2 227 630,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 915 381,00 223,00 0,00 915 604,00 
  

 

 

  

855 Rodzina  5 483 773,00 12 000,00 0,00 5 495 773,00 
 

 85508 Rodziny zastępcze 3 559 702,00 12 000,00 0,00 3 571 702,00 
 

  

Wydatki bieżące 3 559 702,00 12 000,00 0,00 3 571 702,00 

 

  

w tym:   
 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych; 2 585 524,00 12 000,00 0,00 2 597 524,00  
  

 

 

  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  103 026,00 0,00 2 672,00 100 354,00 
 

 90095 Pozostała działalność 53 026,00 0,00 2 672,00 50 354,00 
 

  

Wydatki bieżące 53 026,00 0,00 2 672,00 50 354,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 52 026,00 0,00 2 672,00 49 354,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 52 026,00 0,00 2 672,00 49 354,00  
  

 

 

 
 



6 

 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 512 780,00 38 000,00 0,00 550 780,00 
 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 17 880,00 20 000,00 0,00 37 880,00 
 

  

Wydatki bieżące 17 880,00 20 000,00 0,00 37 880,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00  
  

 

 

92195 Pozostała działalność 33 900,00 18 000,00 0,00 51 900,00 
 

  

Wydatki bieżące 33 900,00 18 000,00 0,00 51 900,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 33 900,00 18 000,00 0,00 51 900,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 31 900,00 18 000,00 0,00 49 900,00  
  

 

 

  

926 Kultura fizyczna  1 585 854,50 287 000,00 0,00 1 872 854,50 
 

 92601 Obiekty sportowe 1 477 611,00 280 000,00 0,00 1 757 611,00 
 

  

Wydatki majątkowe 1 477 611,00 280 000,00 0,00 1 757 611,00 

 

  

w tym:   
  

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 477 611,00 280 000,00 0,00 1 757 611,00  
  

  

 

 92695 Pozostała działalność 60 800,00 7 000,00 0,00 67 800,00 
 

  

Wydatki bieżące 60 800,00 7 000,00 0,00 67 800,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 60 800,00 7 000,00 0,00 67 800,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 60 800,00 7 000,00 0,00 67 800,00  
  

 

 

  

 

 

 

 

109 089 266,46 5 483 183,95  
 

 RAZEM WYDATKI  5 271 680,92  109 300 769,49 
 

  

 
 

 

  

            W związku z powyższym § 2 ust. 1 i 2 Uchwały otrzymują brzmienie:  

           „1. Ustala się wydatki budżetu na 2018 rok w wysokości   109.300.769,49 zł. 

      2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

   1) wydatki bieżące w wysokości          - 78.734.140,23 zł, 

        w tym na: 

        a) wydatki jednostek budżetowych               - 63.744.527,07 zł, 

  z tego: 

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -  44.898.016,00 zł, 

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  -  18.846.511,07 zł, 

                     b) dotacje na zadania bieżące                -   2.652.110,00 zł, 

         c) świadczenia na rzecz osób fizycznych               -   4.151. 866,00 zł, 

         d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

  o których mowa w art.5 ust. 1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

             publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki  

samorządu terytorialnego     -   7.617.637,16 zł, 

         e) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego  -      568.000,00 zł; 

 



7 

 

    2) wydatki majątkowe w wysokości                      - 30.566.629,26 zł, 

        z tego: 

        a)  inwestycje i zakupy inwestycyjne    -   30.566.629,26 zł, 

                        w tym:  na programy finansowane z udziałem środków, 

                        o których mowa w art. 5 ust.1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

                        publicznych             -  4.070.204,78 zł”. 

 

                  Załącznik Nr 2 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2  do niniejszej uchwały. 

  

3) w załączniku Nr 3 do Uchwały dotyczącym dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi 

ustawami w 2018 roku: 

 

D
zi

ał
 

 R
o

zd
zi

ał
  

Treść 

Plan według 

uchwały 

budżetowej 

na 2018r. 

 

Zwię-

kszenia 

 

Zmniej-

szenia 

Plan po 

zmianach  

na 2018 rok 

700  

70005 

Gospodarka mieszkaniowa 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

- dochody - § 2110 

- wydatki bieżące, w  tym:  

- wydatki jednostek budżetowych,  

- wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych 

198.486 

198.486 

198.486 

198.486 

198.486 

148.000 

 32.000 

32.000 

32.000 

32.000 

32.000 

32.000 

 - 

- 

- 

- 

- 

- 

 230.486 

230.486 

230.486 

230.486 

230.486 

180.000 

Razem  32.000 -  

855  

85508 

Rodzina 

Rodziny zastępcze 

- dochody  

                  - § 2110 

- wydatki bieżące, w  tym:  

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

680.607 

680.607 

680.607 

- 

680.607 

673.801 

12.000 

12.000 

12.000 

12.000 

12.000 

12.000 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

692.607 

692.607 

692.607 

12.000 

692.607 

685.801 

Razem  12.000 -  

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  44.000 -  

 

W związku z powyższym plan po zmianach dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań   

z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi 

ustawami w 2018 roku wynosi 6.848.734 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

 

4) w załączniku Nr 5 do Uchwały  dotyczącym dotacji udzielonych z budżetu powiatu:  

  
 

Dział 

 

Roz-

dział 

 

Treść 

Plan według 

uchwały 

budżetowej na 

2018 rok 

Zwiększe- 

nia 

Zmniej-

szenia- 

Plan po  

zmianach  

na 2018  

rok 

020  

02002 

Leśnictwo 

Nadzór nad gospodarką leśną 

- dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych, 

z tego: - dotacje podmiotowe 

47.474 

47.474 

47.474 

 

47.474 

2.672 

2.672 

2.672 

 

2.672 

- 

- 

- 

 

- 

50.146 

50.146 

50.146 

 

50.146 

Razem  2.672 -  

600  

60016 

Transport i łączność 

Drogi publiczne gminne 

- dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych, 

  z tego: - dotacje celowe 

92.331 

- 

- 

 

- 

 550.000 

550.000 

550.000 

 

550.000 

- 

- 

- 

 

- 

642.331 

550.000 

550.000 

 

550.000 

Razem  550.000 -  

851  

85111 

Ochrona zdrowia 

Szpitale ogólne 

17.521.908,31  

17.304.576 

81.333,50 

81.113,03 

- 

- 

17.603.241,81  

17.385.689,03 



8 

 

- dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych, 

  z tego: - dotacje celowe 

17.304.576 

 

17.304.576 

81.113,03 

 

81.113,03  

- 

 

-  

17.385.689,03 

 

17.385.689,03 

Razem  81.113,03 -  

85195 Pozostała działalność 

- dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych, 

  z tego: - dotacje celowe 

217.332,31 

202.732,31 

 

202.732,31 

220,47 

220,47 

 

220,47 

- 

- 

 

- 

217.552,78 

202.952,78 

 

202.952,78 

Razem  220,47 -  

Razem dział 851   81.333,50 -  

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  634.005,50 -  

 
       Plan dotacji po zmianach wynosi 21.081.628,25 zł, z tego: dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych w kwocie 19.402.283,65 zł i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w 

kwocie 1.679.344,60 zł. Załącznik Nr 5 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4  do niniejszej 

uchwały. 

 
5) w załączniku Nr 6 do Uchwały dotyczącym dochodów i wydatków związanych z ochroną środowiska: 

 
      Wydatki: 

 

D
zi

ał
 

 R
o

zd
zi

ał
  

Treść 

Plan według 

uchwały 

budżetowej 

na 2018 rok 

Zwię –

kszenia 

Zmniej-

szenia 

Plan po  

zmianach  

na 20168 

rok 

020  

02002 

Leśnictwo 

Nadzór nad gospodarką leśną 

- dotacje na zadania bieżące 

47.474 

47.474 

47.474  

2.672 

2.672 

2.672  

- 

- 

-  

50.146  

50.146 

50.146 

Razem  2.672 -  

900  

90095 

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

Pozostała działalność  

- wydatki związane z realizacją zadań  

   statutowych 

103.026 

 

53.026 

52.026 

  

- 

 

- 

- 

2.672 

 

2.672 

2.672 

100.354 

 

50.354 

49.354  

Razem  - 2.672  

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  2.672 2.672  

        

    W związku z powyższym plan po zmianach wydatków związanych z ochroną   środowiska wyniesie 

150.500 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 
6)   Dokonuje się zmniejszenia rezerwy celowej w kwocie 11.020 zł.  

 

      W związku z powyższym  § 7 pkt. 2 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

„2) celowe w wysokości 506.984 zł, z tego: 

 

a) na odprawy emerytalne dla nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek oświatowych  (ustawa z dnia 26 

stycznia 1982r. Karta Nauczyciela  - Dz. U. z 2017r., poz. 1189 ze zm.) - 111.000  zł, 

b) na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek oświatowych  (ustawa 

z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela  - Dz. U. z 2017r., poz. 1189 ze zm.) – 196.593 zł, 

c) na jednorazowy dodatek uzupełniający dla nauczycieli zgodnie z art. 30 a ustawy z dnia 26 stycznia 

1982r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017r., poz. 1189 ze zm.) – 18.088 zł, 

d) na realizację „Powiatowego programu wspierania  uzdolnionych uczniów szkół dla których  organem 

prowadzącym jest Powiat Wągrowiecki” (Uchwała Rady Powiatu Wągrowieckiego X/73/2011 z dnia 

28 września 2011r.) – 31.800 zł, 

e) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego  (ustawa z dnia 26 kwietnia 2007r. 

o zarządzaniu kryzysowym - Dz. U. z 2017r.,  poz. 209 ze zm.)  -  149.503 zł.   

 



9 

 

7) W załączniku Nr 7 do Uchwały dotyczącym przychodów i rozchodów budżetu –  zwiększa  się o kwotę 

2.821.319 zł przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym jednostki samorządu terytorialnego. 

 

     Załącznik Nr  7  do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 6 do niniejszej uchwały.  

 

     W związku z powyższym: 

 

         a)  § 3 ust.1 Uchwały otrzymuje brzmienie: „Deficyt w kwocie 24.104.116 zł zostanie pokryty  przychodami 

z emisji papierów wartościowych i przychodami z wolnych środków ”.  

 

b)  § 3 ust. 2 Uchwały otrzymuje brzmienie: „Przychody budżetu  w łącznej kwocie 26.821.319 zł  zostaną 

przeznaczone na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w związku z realizacją zadań 

majątkowych oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań, określa załącznik Nr 7”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

      Przewodnicząca 

         Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 

       ………………………………… 

                 /Małgorzata Osuch/ 

 

 


